CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 03/2025

de autoria da Vereadora Karina Tanganelli

MESA DIRETORA, EGRÉGIO PLENÁRIO;

Assunto: Solicitando informações sobre o reajuste salarial dos professores da rede pública

da educação básica de Fernão.

Considerando que a Portaria MEC nº 77, de 29 de janeiro de 2025,

reajustou o piso salarial do magistério em 6,27%, superior à inflação acumulada no ano

anterior, que foi de 4,83%.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se o Sr. Prefeito para que informe o seguinte:

1 – O índice de reajuste salarial dos professores da rede pública

da educação básica de Fernão em 2025 será de 6,27% a partir de janeiro de 2025?

2 - Em caso negativo qual o índice será concedido? Quais os

motivos?

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2025.

KARINA TANGANELLI

Vereadora - PODE

		2025-02-14T16:15:14-0300
	KARINA FANTON TANGANELLI:69582491191